
Budapest Főváros XIX. ker. Kispest Önkormányzat képviselő-testületének 43/2011. (XI.30.) 
önkormányzati rendelete a helyi népszavazásról és népi kezdeményezésről szóló 7/1991. (VII.18.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 

 
 
Budapest Főváros XIX. ker. Kispest Önkormányzat képviselő-testülete az 1990. évi LXV. tv. 50. § (2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján és az Alkotmány 44/A. § (2) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1.§ 
 

(1) A helyi népszavazásról és népi kezdeményezésről szóló 7/1991. (VII.18.) önkormányzati rendelet 
(továbbiakban: rendelet) 2. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„A helyi népszavazáson Kispesten az vehet részt, aki a helyi önkormányzati választáson 
választójogosult.” 
 
(2) A rendelet 2. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„Helyi népszavazást Kispesten a választásra jogosultak 15%-a kezdeményezhet.” 
 
(3) A rendelet 2. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„A helyi népszavazásra irányuló kezdeményezésről a képviselő-testület a polgármester bejelentését 
követően 30 napon belül dönt.” 
 
 

2.§ 
 

(1) A rendelet 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„Helyi népi kezdeményezésben Kispesten az vehet részt, aki a helyi önkormányzati választáson 
választójogosult.” 
 
(2) A rendelet 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„Helyi népi kezdeményezést a választásra jogosultak 5%-a nyújthat be a polgármesternél.” 
 
 

3.§ 
 

(1) A rendelet 5. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„A helyi választási bizottság a helyi népszavazást és népi kezdeményezést tartalmazó íveket a 
Polgármesteri Hivatal Okmányiroda személyiadat-és lakcímnyilvántartás adatai alapján hitelesíti.” 
 
(2) A rendelet 5. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„Az aláírások ellenőrzését a benyújtástól számított 45 napon belül el kell végezni.” 
 
 
 
 
 



4.§ 
 

A rendelet 8. § (1)-(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„A helyi népszavazáson a névjegyzéket a szavazás napja előtt 18 nappal kell közszemlére tenni. A 
választópolgárokat a névjegyzékbe vételükről legkésőbb a szavazás napja előtti 16. napig kell értesítő 
megküldésével tájékoztatni.” 
 
 
 

5.§ 
 

A rendelet 10. § (1)-(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„A helyi népszavazás  
a.) érvényes, ha a választópolgárok több, mint fele szavazott, és 
b.) eredményes, ha a szavazóknak több, mint fele a megfogalmazott kérdésre azonos választ adott.” 
 
 
 

6.§ 
 

A rendelet 11. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben a helyi önkormányzatokról szóló 1990. LXV. tv. 45-
50. §-aiban foglaltakat, illetve a választási eljárásról szóló 1997. évi C. tv. XV., XVI. fejezetét kell 
alkalmazni.” 
 
 

7. § 
 

Hatályát veszti a rendelet  
a.) 5. § (4) bekezdése,  
b.) 7. § (2) bekezdése. 
 
 

8.§ 
 

E rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
 
 
 
 
 
 Gajda Péter        dr. J. Nagy Éva 
 polgármester              jegyző 
 
 
Kihirdetési záradék: 2011. november 30. 



 
Általános indokolás 

 
Budapest Főváros XIX. ker. Kispest Önkormányzat képviselő-testülete a hatályban lévő rendeleteit 
felülvizsgálja. Ennek a folyamatnak részeként kerül sor a helyi népszavazásról és népi 
kezdeményezésről szóló 7/1991. (VII.18.) önkormányzati rendelet módosítására. Szükséges a rendelet 
szövegét a hatályos jogszabályokhoz, így a helyi önkormányzatokról szóló 1990. LXV. tv. 45-50. §-
aiban foglaltakhoz, illetve a választási eljárásról szóló 1997. évi C. tv. XV., XVI. fejezetéhez igazítani 
amellett, hogy a rendelet szövegének pontosítása, egyértelműsítése is megtörténik. A jogszabályok 
meghatározzák, hogy helyi népszavazást (10-25%), illetve helyi népi kezdeményezést (5-10%) a 
választópolgárok hány százaléka kezdeményezhet. Jelen módosítás a korábban elfogadott rendeletben 
meghatározott %-okat nem érinti.  
 

 
 
 

 
 


